[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
двадцать пятое заседание
27.02.2014г. № 25/5
город Верхний Тагил
О внесении изменений в Решение Думы городского округа Верхний Тагил от 24.09.2008 № 10/5 (ред. от 27.05.2009) «Об утверждении Положения об определении порядка установления сервитутов на земельные участки, расположенные на территории

городского округа Верхний Тагил»
     Рассмотрев протест Прокурора г. Кировграда от 20.01.20014г. № 01-13 на Положение об определении порядка установления сервитутов на земельные участки, расположенные на территории городского округа Верхний Тагил», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. 28.12.2013) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ (ред. от 28.12.2013), Уставом городского округа Верхний Тагил, Дума городского округа Верхний Тагил

Р Е Ш И Л А:
      1.  Удовлетворить протест Прокурора от 20.01.2014г. № 01-13.

      2.  Внести изменения в Положение «Об определении порядка установления сервитутов на земельные участки, расположенные на территории городского округа Верхний Тагил», утвержденное решением Думы городского округа Верхний Тагил от  24.09.2008г. № 10/5, где пункт 2.2.1.  изложить в новой редакции:
    « 2.2.1. Могут устанавливаться публичные сервитуты для:

1) прохода или проезда через земельный участок, в том числе в целях обеспечения свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и его береговой полосе;

2) использования земельного участка в целях ремонта коммунальных, инженерных, электрических и других линий и сетей, а также объектов транспортной инфраструктуры;

3) размещения на земельном участке межевых и геодезических знаков и подъездов к ним;

4) проведения дренажных работ на земельном участке;

5) забора (изъятия) водных ресурсов из водных объектов и водопоя;

6) прогона сельскохозяйственных животных через земельный участок;
2
7) сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных в установленном порядке на земельных участках в сроки, продолжительность которых соответствует местным условиям и обычаям;

8) использования земельного участка в целях охоты, рыболовства, аквакультуры (рыбоводства);

9) временного пользования земельным участком в целях проведения изыскательских, исследовательских и других работ;…» далее по тексту решения.
   3.  Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

   4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

   5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на и.о. заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству  (Ю.В.Прокошина).

	Председатель Думы

городского округа Верхний Тагил

 _____подпись___ А.А. Стенин
	                           Глава  городского округа

Верхний Тагил

____подпись____ С.Г.Калинин

Верно

ведущий специалист Думы

городского округа Верхний Тагил                                                                           О.Г.Мезенина